ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» декабря 2015 г. № 956-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 г. № 1051-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 года № 1051-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской

области» на 2014-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В части тридцать второй раздела III «Перечень подпрограмм и

основных мероприятий государственной программы, характеристика и

краткое описание каждой подпрограммы» государственной программы

Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области» на 2014-

2017 годы» (далее – государственная программа), утвержденной

указанным постановлением:

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«компенсация участникам Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, получившим свидетельство

участника Государственной программы на территории иностранного

государства либо подавшим заявление об участии в Государственной

программе в уполномоченный орган на территории иностранного

государства, части арендной платы за наем (поднаем) жилья на срок

2

до 6 месяцев;»;

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

«компенсация участникам Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, получившим свидетельство

участника Государственной программы на территории иностранного

государства либо подавшим заявление об участии в Государственной

программе в уполномоченный орган на территории иностранного

государства, затрат на прохождение обязательных медицинских осмотров

в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения и первичной профилактики заболеваний;».

1.2. В Подпрограмме «Оказание содействия добровольному

переселению соотечественников, проживающих за рубежом,

в Магаданскую область» на 2014-2017 годы» (далее – подпрограмма)

государственной программы:

- в части четвертой раздела III «Перечень основных мероприятий

подпрограммы» подпрограммы:

абзац седьмой части четвертой изложить в следующей редакции:

«- компенсация участникам Государственной программы

по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, получившим

свидетельство участника Государственной программы на территории

иностранного государства либо подавшим заявление об участии

в Государственной программе в уполномоченный орган на территории

иностранного государства, части арендной платы за наем (поднаем) жилья

на срок до 6 месяцев;»;

абзац десятый части четвертой изложить в следующей редакции:

«- компенсация участникам Государственной программы по

оказанию содействия добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, получившим

свидетельство участника Государственной программы на территории

3

иностранного государства либо подавшим заявление об участии в

Государственной программе в уполномоченный орган на территории

иностранного государства, затрат на прохождение обязательных

медицинских осмотров в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и первичной профилактики

заболеваний;»;

- в приложении № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы

«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников,

проживающих за рубежом, в Магаданскую область» на 2014-2017 годы» к

подпрограмме:

строку:

« 2.6. Компенсация уча-
стникам Государ-
ственной программы
по оказанию содей-
ствия добровольному
переселению в Рос-
сийскую Федерацию
соотечественников,
проживающих за ру-
бежом, части аренд-
ной платы за наем
(поднаем) жилья на
срок 6 месяцев

Минтруд
Магаданской

области

2014 2017  увеличение
количества

переселенцев с
членами
семей,

закрепившихся
на территории
Магаданской

области

недостижение
целевых

показателей

»

заменить строкой:

« 2.6. Компенсация уча-
стникам Государ-
ственной программы
по оказанию содей-
ствия добровольному
переселению в Рос-
сийскую Федерацию
соотечественников,
проживающих за ру-
бежом, получившим
свидетельство участ-
ника Государст-
венной программы на
территории иност-
ранного государства,
либо подавшим заяв-
ление об участии
в Государственной
программе в уполно-
моченный орган на
территории ино-
странного государ-
ства, части арендной
платы за наем (под-
наем) жилья на срок
до 6 месяцев

Минтруд
Магаданской

области

2014 2017  увеличение
количества

переселенцев с
членами
семей,

закрепившихся
на территории
Магаданской

области

недостижение
целевых

показателей

»;

4

строку:

« 2.9. Компенсация уча-
стникам государст-
венной программы по
оказанию содействия
добровольному пере-
селению в Россий-
скую Федерацию со-
отечественников,
проживающих за ру-
бежом, затрат на про-
хождение обязатель-
ных медицинских
осмотров в целях
обеспечения санитар-
но-эпидемиологиче-
ского благополучия
населения и первич-
ной профилактики
заболеваний

Минтруд
Магаданской

области

2014 2017  увеличение
количества

переселенцев с
членами
семей,

закрепившихся
на территории
Магаданской

области

недостижение
целевых

показателей

»

заменить строкой:

« 2.9. Компенсация уча-
стникам Государ-
ственной программы
по оказанию содей-
ствия добровольному
переселению в Рос-
сийскую Федерацию
соотечественников,
проживающих за ру-
бежом, получившим
свидетельство участ-
ника Государст-
венной программы на
территории иност-
ранного государства,
либо подавшим заяв-
ление об участии
в Государственной
программе в уполно-
моченный орган на
территории иност-
ранного государства,
затрат на прохож-
дение обязательных
медицинских осмот-
ров в целях
обеспечения санитар-
но-эпидемиологичес-
кого благополучия
населения и первич-
ной профилактики
заболеваний

Минтруд
Магаданской

области

2014 2017  увеличение
количества

переселенцев с
членами
семей,

закрепившихся
на территории
Магаданской

области

недостижение
целевых

показателей

»;

5

1.3. В приложении № 1 «Перечень мероприятий государственной

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской

области» на 2014-2017 годы» к государственной программе:

- строку:

« 11.6. Компенсация уча-
стникам Государ-
ственной программы
по оказанию содей-
ствия добровольно-
му переселению в
Российскую Федера-
цию соотечествен-
ников, проживаю-
щих за рубежом,
части арендной пла-
ты за наем (под-
наем) жилья на срок
6 месяцев

Минтруд
Магаданской

области

2014 2017  увеличение
количества

переселенцев с
членами
семей,

закрепившихся
на территории
Магаданской

области

недостижение
целевых

показателей

»

заменить строкой:

« 11.6. Компенсация уча-
стникам Государ-
ственной программы
по оказанию содей-
ствия добровольно-
му переселению в
Российскую Фе-
дерацию соотече-
ственников, про-
живающих за рубе-
жом, получившим
свидетельство учас-
тника Государст-
венной программы
на территории ино-
странного государ-
ства, либо подав-
шим заявление об
участии в Государ-
ственной программе
в уполномоченный
орган на территории
иностранного госу-
дарства, части арен-
дной платы за наем
(поднаем) жилья на
срок до 6 месяцев

Минтруд
Магаданской

области

2014 2017  увеличение
количества

переселенцев с
членами
семей,

закрепившихся
на территории
Магаданской

области

недостижение
целевых

показателей

»;

6

- строку:

« 11.9. Компенсация уча-
стникам государст-
венной программы
по оказанию со-
действия добро-
вольному пересе-
лению в Российскую
Федерацию соотече-
ственников, прожи-
вающих за рубежом,
затрат на прохожде-
ние обязательных
медицинских осмот-
ров в целях обеспече-
ния санитарно-
эпидемиологического
благополучия населе-
ния и первичной
профилактики забо-
леваний

Минтруд
Магаданской

области

2014 2017  увеличение
количества

переселенцев с
членами
семей,

закрепившихся
на территории
Магаданской

области

недостижение
целевых

показателей

»

заменить строкой:

« 11.9. Компенсация уча-
стникам Государ-
ственной программы
по оказанию содей-
ствия добровольному
переселению в Рос-
сийскую Федерацию
соотечественников,
проживающих за ру-
бежом, получившим
свидетельство участ-
ника Государст-
венной программы на
территории иностран-
ного государства, ли-
бо подавшим заявле-
ние об участии в Гос-
ударственной про-
грамме в уполномо-
ченный орган на тер-
ритории иностран-
ного государства,
затрат на прохож-
дение обязательных
медицинских осмот-
ров в целях обеспече-
ния санитарно-эпиде-
миологического бла-
гополучия населения
и первичной про-
филактики заболева-
ний

Минтруд
Магаданской

области

2014 2017  увеличение
количества

переселенцев с
членами семей,
закрепившихся
на территории
Магаданской

области

недостижение
целевых

показателей

».

7

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 декабря 2015 года.

Губернатор

Магаданской области                           В. Печеный